
 

 

Biedrības "Saldus rajona attīstības biedrība" paziņojums par atklātu 

projektu iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu 

 

ELFLA intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" un "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

 

Projektu iesniegumu pieņemšanas 

termiņš     

   

   

14.09.2024.-14.10.2024 

 

Kārtas kopējais finansējums   375 000,00 

Izsludinātā rīcība R1 (Uzņēmējdarbība) 

R2 (Lauku biļete)  

R3 (Kopiena) 

R4 (Jauniešu iniciatīvas) 

Projektu īstenošanas teritorija   Saldus rajona attīstības biedrības teritorija 

Projektu īstenošanas termiņš: 

a) Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu;  

b) Aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”, ja projektā 

paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija “ar projektu saistītā personāla atalgojuma darbības 

nodrošināšanas izmaksas”, nepārsniedz 15% no projekta kopējās attiecināmo izmaksu 

summas - divi gadi no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu;  

c) Pārējiem projektiem - viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu. 

R2 Lauku biļete - līdz trīs gadiem no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu; 

R4 Jauniešu iniciatīvas – līdz astoņpadsmit mēnešiem no Dienesta lēmuma pieņemšanas 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības grupas (VRG) kontaktinformācija: 

Biedrība “SALDUS RAJONA ATTĪSTĪBAS BIEDRĪBA”  

Adrese: Viesnīcas iela 1, Saldus, Saldus novads, LV-3801  

Kontaktpersona: Sandra Fridrihsone, Biedrības izpilddirektore  

Tālr. +371 29494781  

E-pasts: srab.saldus@gmail.com 

Ar Saldus un Brocēnu novadu sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju 2023.-

2027. gadam (turpmāk - Stratēģija) var iepazīties: https://ej.uz/srab_stratēģija  

 

 

         

  

mailto:srab.saldus@gmail.com
https://ej.uz/srab_strat%C4%93%C4%A3ija


 

MĒRĶIS M1 SPĒCINĀT VIETĒJO EKONOMIKU 

Rīcība R1 Uzņēmējdarbība 

Atbalsta apmērs EUR 200 000,00 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580  

1. punktā minētā 

darbība 

10. Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" 

atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz šādām 

darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā:  

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un darbinieku 

produktivitātes kāpināšana;  

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana un to 

atpazīstamības tēla veidošana. 

Rīcības apraksts 
Atbalsts paredzēts nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības attīstībai 

Saldus novadā 

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

EUR 10 000 

mācībām darbinieku produktivitātes kāpināšanai  

EUR 50 000 

iekārtām 

Būvniecība nav attiecināma 

Atbalsta intensitāte 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbalsta 

intensitāte ir 40 procenti, bet Stratēģijā ir noteiktas prioritārās 

jomas, kad tā paaugstināta līdz 65 procentiem vai līdz 75 

procentiem (skatīt Stratēģijas 3.1.1. nodaļu) 

● 65% Aprites ekonomika/ noslēgtā cikla ekonomika  

● 65% Sociālā uzņēmējdarbība 

● 65% Vietējo produktu/ pakalpojumu atpazīstamība 

● 65% Inovācija 

● 65% Kopprojekts 

● 75% Investīcijām pamatpakalpojumos lauku teritorijā 

izglītības, sociālā vai veselības jomā 

● 75% Darbinieku produktivitātes kāpināšanai 

Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

NAV 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MĒRĶIS M1 SPĒCINĀT VIETĒJO EKONOMIKU 

Rīcība R2 Lauku biļete 

Atbalsta apmērs EUR 45 000,00 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580  

14. punktā minētā 

darbība 

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku teritorijā*, 

ja to paredz vietējās attīstības stratēģija, saņem kā fiksētas summas 

maksājumu ar budžeta projekta aprēķina metodi "Lauku biļete", 

izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētas 

summas maksājuma piemērošanai. 

 

*Lauku teritorija- Saldus novads, izņemot Saldus pilsētu 

Rīcības apraksts 

Atbalsts paredzēts nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības 

uzsākšanai Saldus novada lauku teritorijā (izņemot Saldus pilsētu), 

produktu un pakalpojumu radīšanai, īstenojot darījumdarbības 

plānu.  

Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

EUR 15 000 

 

Būvniecība nav attiecināma 

 

Atbalsta intensitāte 

Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbalsta 

intensitāte ir 40 procenti, bet Stratēģijā ir noteiktas prioritārās 

jomas, kad tā paaugstināta līdz 65 procentiem vai līdz 75 

procentiem (skatīt Stratēģijas 3.1.1. nodaļu): 

● 65% Aprites ekonomika/ noslēgtā cikla ekonomika  

● 65% Sociālā uzņēmējdarbība 

● 65% Vietējo produktu/ pakalpojumu atpazīstamība 

● 65% Inovācija 

● 75% Investīcijām pamatpakalpojumos lauku teritorijā 

izglītības, sociālā vai veselības jomā 

● 75% Darbinieku produktivitātes kāpināšanai 

Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

NAV 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MĒRĶIS M2 SPĒCINĀT VIETĒJĀS KOPIENAS UN VIETAS PIEVILCĪBU 

Rīcība R3 Kopiena 

Atbalsta apmērs EUR 100 000,00 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580  

23. punktā minētā 

darbība 

23. Atbalstu aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir 

vietējās teritorijas (tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai 

uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un 

sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, apmācības un interešu 

klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 

pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Rīcības apraksts 

Atbalsts paredzēts teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, 

sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 

apmācības un interešu klubu,  kultūras, vides aizsardzības, sporta un 

citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai 

Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam 

EUR  30 000  

iekārtām, apmācībām 

 

Būvniecība nav attiecināma, izņemot prioritāro jomu “Vides 

pieejamība un drošība” 

Atbalsta intensitāte 

Aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas" atbalsta intensitāte ir 70 procentu, bet Stratēģijā ir noteiktas 

prioritārās jomas, kad tā var tikt paaugstināta (skatīt Stratēģijas 

3.1.1. nodaļu): 

● 90% Inovācija   

● 90% Kopprojekts 

● 90% Vides pieejamība un drošība 

Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

NAV 

  

MĒRĶIS M2 SPĒCINĀT VIETĒJĀS KOPIENAS UN VIETAS PIEVILCĪBU 

Rīcība R4 Jauniešu iniciatīvas 

Atbalsta apmērs EUR 30 000,00 

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.580  

27. punktā minētā 

darbība 

Atbalstu jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā* un to 

paredz vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas 

maksājumu "Jauniešu iniciatīvas", izmantojot Zemkopības ministrijas 

apstiprināto metodiku fiksētās summas maksājuma piemērošanai. 

 

*Lauku teritorija- Saldus novads, izņemot Saldus pilsētu 

Rīcības apraksts 

Atbalsts paredzēts jauniešu iniciatīvām, lai nodrošinātu iespēju iegūt 

dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās 

izglītības ceļā, kas ir īstenotas Saldus novada lauku teritorijā.  



Maksimālā 

attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam 

EUR  6 000,00  

Nav atbalstāmas būvniecības izmaksas, inventāra, pamatlīdzekļu un 

aprīkojuma iegādes izmaksas 

Atbalsta intensitāte 
100% fiksētas summas maksājums par vienu īstenotu jauniešu 

iniciatīvas projektu 

Papildu nosacījumi 

saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

NAV 

 

Ar Saldus rajona attīstības biedrības sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju 

2023.-2027. gadam, aktuālo Rīcības plānu un dokumentāciju, kas nepieciešama, lai 

iesniegtu projekta iesniegumu, var iepazīties: 

Saldus rajona attīstības biedrībā, Viesnīcas ielā 1, 302.kab., Saldū un tīmekļvietnē  

https://srab.lv/   

un  Lauku atbalsta dienesta tīmekļvietnē https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-

darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-

tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana; 

Projekta iesniegumus iesniedz Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās 

sistēmā https://eps.lad.gov.lv/login  . 

Kontaktinformācija – Sandra Fridrihsone, tālr. 29494781, elektroniskā pasta adrese 

srab.saldus@gmail.com   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://srab.lv/
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-un-sagatavosana
https://eps.lad.gov.lv/login
mailto:srab.saldus@gmail.com


 

 

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

LEADER projektu konkursa 1. rīcība "Uzņēmējdarbība" 

Nr. Kritērijs Paskaidrojoša informācija 

Izslēdzošais kritērijs 

Projekta atbilstība Stratēģijas Rīcības 

plānā iekļautajai 1.rīcībai       

Projekts atbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

1.rīcībai – projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk 

Projekts neatbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

1.rīcībai– projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un 

saņem negatīvu atzinumu 

  

Tiek vērtēta projektā plānotā darbība, tās atbilstība 

aktivitātei un rīcībai, kurā projekta iesniegums ir 

iesniegts 

Vispārīgais kritērijs 

 

Atbalsta intensitāte 

(atzīmēt un pamatot atbilstošo)  

75% -  Investīcija lauku teritorijā  

Investīcijas pamatpakalpojumos lauku teritorijā* 

izglītības, sociālā vai veselības jomā. Radīts jauns vai 

uzlabots esošais pakalpojums/radīta jauna darba vieta. 

*Lauku teritorija- Saldus novads, izņemot Saldus pilsētu 

75% - Darbinieku produktivitātes kāpināšanai 

Darbinieku dalība mācībās, kurās apgūst Izglītības 

kvalitātes valsts dienestā licencētu vai akreditētu 

izglītības programmu un par kuras sekmīgu apguvi tiek 

saņemts sertifikāts, vai maksa par transportlīdzekļa 

vadītāja apmācību, ja tiek iegūta atbilstošās kategorijas 

transportlīdzekļa vadītāja apliecība. Apmācīto darbinieku 

skaits. 

65% - Aprites ekonomika/ noslēgtā cikla ekonomika 

Atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota izmantošana, 

piemēram, kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, 

būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c. 

Ieguldījumu proporcija pamatlīdzekļos, ja tā saistīta ar 

aprites/ noslēgtā cikla ekonomiku,  vismaz 30 % no 

kopējā projekta budžeta. 



65% - Sociālā uzņēmējdarbība 

Sociālās uzņēmējdarbības attīstība, tai skaitā 

eksportspējīgu uzņēmumu veicināšana. Radīts jauns 

un/vai uzlabots esošs sociālais pakalpojums/produkts. 

 

Projektu iesniedz esošs sociālais uzņēmums vai fiziska 

persona, kura pirms projekta īstenošanas uzsākšanas 

iegūst  sociālā uzņēmuma statusu. 

65% - Vietējo produktu/ pakalpojumu atpazīstamība 

Produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšanai vai 

labiekārtošanai. 

Iekārtotas vietējās produkcijas tirdzniecības/degustācijas 

vietas, atpazīstamības veidošana. 

65% - Inovācija 

Zinātniskās, tehniskās, sociālās, kultūras vai citas jomas 

ideju, izstrādņu un tehnoloģiju inovācijas jaunā produktā, 

pakalpojumā vai procesā VRG darbības teritorijas līmenī 

Ieguldījumu proporcija vismaz 30% inovatīvās 

tehnoloģijās no kopējā budžeta.  

65% - Kopprojekts 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Sadarbībā radīts jauns 

vai uzlabots esošs  produkts vai pakalpojums. 

40% - Cita joma 

Aprakstīts paaugstinātas intensitātes kritērija 

pamatojums. Projekta mērķis un saturs atbilst Stratēģijai 

noteiktajai prioritārajai jomai. 

Ja projektā plānota būvniecība, tā 

reģistrēta  Būvniecības informācijas 

sistēmā (BIS) 

  

1 - BIS reģistrēta visa nepieciešamā dokumentācija 

būvniecības uzsākšanai, ja projektā plānota jauna 

būvniecība, būves atjaunošana, būves restaurācija, būves 

ierīkošana, būves novietošana vai pārbūve vai 

būvmateriālu iegāde vai saņemta izziņa no būvvaldes, ka 

nav nepieciešama būvniecības ieceres dokumentācija.  

 

0 - BIS nav reģistrēta visa nepieciešamā dokumentācija 

būvniecības uzsākšanai, ja projektā plānota jauna 

būvniecība, būves atjaunošana, būves restaurācija, būves 

ierīkošana, būves novietošana vai pārbūve vai 

būvmateriālu iegāde vai nav saņemta izziņa no 

būvvaldes, ka nav nepieciešama būvniecības ieceres 

dokumentācija.   

 

Ja BIS reģistrēta visa nepieciešamā dokumentācija 

būvniecības uzsākšanai, iesniegt apliecinošu 



informāciju, piemēram, ekrānšāviņu, vai izziņu no 

būvvaldes gadījumos, kad nav nepieciešama reģistrācija 

BIS. 

Kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji 

1. LEADER pasākumā       

saņemts LAD lēmums par 

projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. Kritērijs 

stājas spēkā, sākot ar 

projektu konkursa 2. 

kārtu. 

1 - plānošanas periodā 2023-2027  nav saņemts LAD 

lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

LEADER pasākumā. 

0 - plānošanas periodā 2023-2027  ir saņemts  LAD 

lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

LEADER pasākumā. 

  

2. Atbalsta pretendenta 

iesniegto projekta 

iesniegumu skaits 

izsludinātajā projektu 

konkursa kārtā, konkrētajā 

rīcībā 

 

1 - projekta iesniedzējs ir iesniedzis vienu projekta  

pieteikumu  (izņemot kopprojektu/us)  izsludinātās kārtas 

vienas rīcības ietvaros. 

0 - projekta iesniedzējs ir iesniedzis vairāk kā vienu 

projekta pieteikumu izsludinātās kārtas vienas rīcības 

ietvaros (izņemot kopprojektu/us). 

3. Projekta iesniedzējs pēc 

savas iniciatīvas 

pārtraucis saistības 

iepriekš izsludinātajās 

kārtās.   Kritērijs stājas 

spēkā, sākot ar  ar 

projektu konkursa 2. 

kārtu.   

  

1 - NĒ 

0 - JĀ 

4. Projekta saturiskā saistība 

ar iepriekš 

apstiprinātajiem 

projektiem vai savu 

līdzšinējo pieredzi       

  

2 – aprakstīta un pamatota projekta saturiskā saistība ar 

iepriekš apstiprinātajiem projektu/iem vai savu pieredzi. 

1 – vispārīgi aprakstīta projekta saturiskā saistība ar 

iepriekš apstiprinātajiem projektu/iem vai savu pieredzi, 

nav sniegts pamatojums. 

0 – nav apraksta. 

 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, 

pieredze, prakse, iestrādes, veikti eksperimenti vai 

izmēģinājumi jomā, kurā tiek īstenots projekts. Atbalsta 

pretendentam ir nepieciešamie materiālie resursi projekta 

īstenošanai, piemēram: projekta ietvaros ir plānota 

būvniecība, bet atbalsta pretendenta rīcībā jau visas 

neieciešamās iekārtas, lai uzsāktu ražošanu. Apraksts ir 

pamatots un/vai apliecināts ar papildus dokumentiem. 



5. Projekta darbību atbilstība 

mērķim 

 

2 - skaidri aprakstītas un saprotamas projektā paredzētās 

darbības, tās ir saskaņā ar projekta mērķi. 

1 - vispārīgi aprakstītas projektā paredzētās darbības, tās 

ir saskaņā ar projekta mērķi. 

0 - nav apraksta. 

 

Pamato projektā paredzēto darbību atbilstību projekta 

mērķim, īstenojot projektu, pretendents sasniedz projekta 

mērķi. 

6. Projekta nepieciešamības 

pamatojums      

  

 

  

  

2 – ir aprakstīta un pamatota projekta mērķī izteiktā 

nepieciešamība VRG teritorijā (ir atsauce uz aktuālo 

informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, 

pētījumi, aptaujas). 

1 – ir aprakstīta un pamatota projekta mērķī izteiktā 

nepieciešamība VRG teritorijā  (nav atsauces uz 

informācijas avotu vai nav pievienota statistika, pētījumi, 

aptaujas). 

0 – nav apraksta. 

    

Pretendents projektā apraksta un pamato, cik lielā mērogā 

(novada, VRG vai plašākā) projektā attīstāmā/atbalstāmā 

darbība ir oriģināla/atšķirīga/nepieciešama un pamato, ka 

tā  nav līdz šim bijusi pieejama  novada vai VRG līmenī. 

Pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts 

paredz risināt, kādu rezultātu vēlas sasniegt.  Statistika, 

pētījumi, aptaujas, izziņas ne vecākas par 3 gadiem, 

attiecas uz VRG teritoriju.   

7.  Pamatota projektā izteikto 

vajadzību sniegšanas 

norise, tirgus izpēte, 

mērķgrupa, noieta tirgus 

palielināšanās 

 

2 - aprakstītas un pamatotas projektā izteikto vajadzību 

sniegšanas norise, tirgus izpēte, mērķgrupa, noieta tirgus 

palielināšanās (ja attiecināms). 

1 - vispārīgi aprakstītas projektā izteikto vajadzību 

sniegšanas norise, tirgus izpēte, mērķgrupa, noieta tirgus 

palielināšanās (ja attiecināms). 

0 – nav apraksta  . 

 

Pieteikumā skaidri ar pamatojumu aprakstīta projekta 

īstenošanas stratēģija (tai skaitā mērķa grupas), kas 

balstīta uz veikto tirgus izpēti VRG teritorijā un ja 

attiecas - arī plašākā mērogā;  noieta tirgus palielināšanās, 

objektīvi pamatojot projektā izvēlēto sasniedzamo 

rādītāju izpildi (darba vietas/ apgrozījuma palielināšana). 

Projekta pieteikumam papildus pievienoti aktuālie (ne 

vecākas par 3 gadiem) tirgus/mērķgrupas izpētes 

materiāli vai ir atsauce uz tiem. 



8. Projekta budžets/ 

pamatotas attiecināmo 

izmaksu pozīcijas  

 

 

2 - skaidri pamatota katras attiecināmās izmaksas pozīcija 

(summa un apjoms). 

1 - vispārīgi  pamatota katras attiecināmās izmaksas 

pozīcija (summa un apjoms). 

0 - nav apraksta. 

 

Tiek sniegts katras attiecināmo izmaksu pozīcijas 

apraksts, norādot tās funkciju un lomu projektā un 

ietekmi. Projekts ir ekonomiski rentabls ilgtermiņā. 

Projekta budžets atbilst projekta saturam, atbilstošs 

plānoto ieņēmumu un izdevumu atšifrējums. 

  

Esošs uzņēmums nodrošinās pozitīvu naudas plūsmu arī 

bez ES līdzfinansējuma.  

9. Projektā norādīti riski un 

risku novēršanas 

paņēmieni 

 

         

2 – skaidri norādīti vismaz 4 riski un to novēršanas 

paņēmieni. 

1 –  riski aprakstīti vispārīgi. 

0 – nav apraksta. 

 

Pretendents ir novērtējis projekta ieviešanas, uzraudzības 

un rezultātu ilgtspējas nodrošināšanas laikā iespējamos 

riskus (piemēram, informācijas risks, personāla risks, 

finanšu risks, iepirkumu risks, zādzības risks u.tml.), kuri 

varētu traucēt sekmīgai projekta īstenošanai, rezultātu 

sasniegšanai un  uzturēšanai. Ir veikta iespējamo risku 

analīze un ir apzināti loģiski un pamatoti risinājumi risku 

mazināšanai un/vai novēršanai. 

10. Projekta ilgtspēja  

     

2 – aprakstīts, kas un kā uzturēs projekta rezultātus pēc 

projekta beigām. Pieteikumā pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta beigām/ 

uzraudzības periodā. Aprakstīta un pamatota projektu 

rezultātu saglabāšana, izmantošana, attīstīšana.  

1 - vispārīgi aprakstīta projektu rezultātu saglabāšana, 

izmantošana, attīstīšana pēc projekta beigām/ 

uzraudzības periodā.  Vispārīgi aprakstīta un pamatota 

projektu rezultātu saglabāšana, izmantošana, attīstīšana.  

0 – nav apraksta. 

 

Projekts sniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 

uzturēšanu un ir pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 

uzturēšana, t.sk.  spēja pielāgoties mainīgajiem tirgus 

apstākļiem un sabiedrības prasībām, projekta 

dokumentācijas kārtošana, projektu pārskatu veidošana, 

projekta grāmatvedības kārtošana, kā arī kādā veidā tiks 



izmantoti projekta aktivitāšu rezultātā gūtie labumi, 

atziņas, prasmes, iemaņas un pieredze.  

11. Konkurētspējas 

palielināšana/atšķirība no 

esošajiem vai 

potenciāliem 

konkurentiem       

2 – aprakstīta un pamatota konkurētspējas palielināšana/ 

atšķirība no esošajiem vai potenciāliem konkurentiem. 

1 - vispārīgi aprakstīta  konkurētspējas palielināšana/ 

atšķirība no esošajiem vai potenciāliem konkurentiem. 

0 – nav apraksta. 

 

Aprakstīti konkurentu pakalpojumi/preces, uzsvērta 

atšķirība, ar ko projekta pieteicēja piedāvājums būs 

inovatīvāks, konkurētspējīgāks, kvalitatīvāks. 

12. Projekta īstenošanas vieta 2 - Projekts tiek īstenots Lutriņu, Kursīšu, Rubas, Šķēdes 

pagastā. 

1 - Projekts tiek īstenots Blīdenes, Cieceres, Ezeres, Gaiķu, 

Jaunauces, Jaunlutriņu,Nīgrandes, Novadnieku, Pampāļu, 

Remtes, Saldus, Vadakstes, Zaņas, Zirņu, Zvārdes 

pagastā. 

0 - Projekts tiek īstenots Saldus un Brocēnu pilsētā. 

13. Ieguldījums stratēģijas 

īstenošanas teritorijā, ko 

dod projekta īstenošana 

2 - Pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz 

Stratēģiju. 

1 -  Vispārīgi pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz 

Stratēģiju. 

0 - Nav apraksta 

 

Projekta mērķi, aktivitātes, rezultāti ir saskaņā ar 

Stratēģiju, projekta īstenošana dod pienesumu VRG 

teritorijas attīstībai. 

Īpašais vērtēšanas kritērijs 

14. Viedās pieejas kritērijs (iegūtie 

punkti tiek summēti)                   

0,5 - Klimata pārmaiņas. Risinājumi, kas palīdz 

pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai sniedz 

ieguldījumu klimata pārmaiņu radīto seku novēršanai/ 

mazināšanai. Izmaksas iekļautas tāmē. Ilgtermiņa 

domāšana attiecībā uz resursu izmantošanu un vides 

aizsardzību.  

0,5 - Multiplikatīva pieeja.  Uzņēmējdarbības 

savstarpēja koordinācija, panākot, ka vieni risinājumi 

ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā nodrošinot 

kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 - Energoefektivitāte. Īsteno ieguldījumus vai 

izmanto risinājumus ēku vai iekārtu energoefektivitātes 

palielināšanai, kas samazina preču ražošanai un 

pakalpojumu sniegšanai patērēto enerģijas apjomu 

saskaņā ar MKN 580 48.10 un 48.11 punktu. 



Nepieciešamā dokumentācija iesniegta kopā ar projekta 

iesniegumu. 

0,5 - Digitalizācija. Tiek izmantoti digitāli elementi, lai 

pilnveidotu  uzņēmējdarbību. Rada vērtību 

uzņēmumiem un/vai patērētājiem, piem., digitālo 

prasmju pilnveide, uzņēmumu digitālā pārveide. 

Izmaksas iekļautas tāmē. 

0,5 - Kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspēja apģērbos, 

aksesuāros, apavos, darbarīkos, ēdienos, telpās,ēkās, 

ainavās, amatniecības tradīciju turpināšanā, seno 

prasmju pārmantošanā, aktivitātēs, pakalpojumos. 

Izmaksas iekļautas tāmē. 

  

26,5 Max kopējais punktu skaits 

15 Min punktu skaits pozitīva atzinuma saņemšanai 

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroka, piešķirot papildus 0,01 punktu, 

tiek dota projekta iesniedzējam, kurš ieguvis vairāk punktu īpašajos kritērijos 

 

 

 

  



 

 

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

LEADER projektu konkursa 2. rīcība "Lauku biļete" 

Nr. Kritērijs Paskaidrojoša informācija 

Izslēdzošais kritērijs 

Projekta atbilstība Stratēģijas Rīcības 

plānā iekļautajai 2.rīcībai       

Projekts atbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

2.rīcībai – projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk. 

 

Projekts neatbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

2.rīcībai– projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un 

saņem negatīvu atzinumu. 

  

Tiek vērtēta projektā plānotā darbība, tās atbilstība 

aktivitātei un rīcībai, kurā projekta iesniegums ir 

iesniegts. 

Atbalsta pretendents ir fiziska  vai 

juridiska  persona, kura ir reģistrēta 

vai pārņemta ne agrāk kā 

astoņpadsmit mēnešus pirms projekta 

iesnieguma iesniegšanas vai plāno 

uzsākt saimniecisko darbību, un kas 

atbilst nosacījumiem saskaņā ar MK 

noteikumiem Nr. 580.  

JĀ - projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk.  

NĒ - projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un saņem 

negatīvu atzinumu. 

 

Uzņēmējdarbības uzsākšana VRG  

lauku  teritorijā (izņemot Saldus 

pilsētu) 

JĀ - projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk  

NĒ - projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un saņem 

negatīvu atzinumu 

Vispārīgais kritērijs 

 

Atbalsta intensitāte 

(atzīmēt un pamatot atbilstošo)  

75%-  Investīcija lauku teritorijā  

Investīcijas pamatpakalpojumos lauku teritorijā 

izglītības, sociālā vai veselības jomā. Radīts jauns vai 

uzlabots esošais pakalpojums/Radīta jauna darba vieta. 

75% - Darbinieku produktivitātes kāpināšanai 

Darbinieku dalība mācībās, kurās apgūst Izglītības 

kvalitātes valsts dienestā licencētu vai akreditētu 

izglītības programmu un par kuru sekmīgu apguvi tiek 

saņemts sertifikāts, vai maksa par transportlīdzekļa 

vadītāja apmācību, ja tiek iegūta atbilstošās kategorijas 



transportlīdzekļa vadītāja apliecība. Apmācīto darbinieku 

skaits. 

65% - Aprites ekonomika/ noslēgtā cikla ekonomika 

Atkritumu/materiālu pārstrāde un atkārtota izmantošana, 

piemēram, kokmateriāli, tekstilmateriāli, riepas, 

būvgruži, plastmasas izstrādājumi u.c. 

Ieguldījumu proporcija pamatlīdzekļos, ja tā saistīta ar 

aprites/ noslēgtā cikla ekonomiku,  vismaz 30% no 

kopējā projekta budžeta. 

65% - Sociālā uzņēmējdarbība 

Sociālās uzņēmējdarbības attīstība, tai skaitā 

eksportspējīgu uzņēmumu veicināšana. Radīts jauns 

un/vai uzlabots esošs sociālais pakalpojums/produkts. 

 

Projektu iesniedz esošs sociālais uzņēmums vai fiziska 

persona, kura pirms projekta īstenošanas uzsākšanas 

iegūst  sociālā uzņēmuma statusu. 

65% - Vietējo produktu/ pakalpojumu atpazīstamība 

Produktu/pakalpojumu  atpazīstamības veidošana (tikai 

ar sabiedriskām attiecībām saistītas izmaksas). 

65% - Inovācija 

Zinātniskās, tehniskās, sociālās, kultūras vai citas jomas 

ideju, izstrādņu un tehnoloģiju inovācijas jaunā produktā, 

pakalpojumā vai procesā VRG darbības teritorijas līmenī 

Ieguldījumu proporcija vismaz 30% inovatīvās 

tehnoloģijās no kopējā budžeta.  

40% - Cita joma 

Aprakstīts paaugstinātas intensitātes kritērija 

pamatojums. Projekta mērķis un saturs atbilst Stratēģijai 

noteiktajai prioritārajai jomai. 

Kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji 



1. Projekta saturiskā saistība 

ar iepriekš 

apstiprinātajiem 

projektiem vai savu 

līdzšinējo pieredzi/ 

izglītību       

  

2 – aprakstīta un pamatota projekta saturiskā saistība ar 

iepriekš apstiprinātajiem projektu/iem vai savu 

pieredzi/izglītību. 

1 – vispārīgi aprakstīta projekta saturiskā saistība ar 

iepriekš apstiprinātajiem projektu/iem vai savu 

pieredzi/izglītību, nav sniegts pamatojums. 

0 – nav apraksta. 

 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, 

pieredze, prakse, iestrādes, veikti eksperimenti vai 

izmēģinājumi jomā, kurā tiek īstenots projekts. Atbalsta 

pretendentam ir nepieciešamie materiālie resursi projekta 

īstenošanai. Apraksts ir pamatots un/vai apliecināts ar 

papildus dokumentiem, nosaukti īstermiņa un ilgtermiņa 

mērķi.  

2. Projekta darbību atbilstība 

mērķim 

 

2 - skaidri aprakstītas un saprotamas projektā paredzētās 

darbības, tās ir saskaņā ar projekta mērķi. 

1 - vispārīgi aprakstītas projektā paredzētās darbības, tās ir 

saskaņā ar projekta mērķi. 

0 - nav apraksta. 

 

Pamato projektā paredzēto darbību atbilstību projekta 

mērķim, īstenojot projektu, pretendents sasniedz projekta 

mērķi. 

3. Projekta nepieciešamības 

pamatojums      

  

 

  

  

2 – ir aprakstīta un pamatota projekta mērķī izteiktā 

nepieciešamība VRG teritorijā (ir atsauce uz aktuālo 

informācijas avotu vai pievienota aktuālā statistika, 

pētījumi, aptaujas). 

1 – ir aprakstīta un pamatota projekta mērķī izteiktā 

nepieciešamība VRG teritorijā  (nav atsauces uz 

informācijas avotu vai nav pievienota statistika, pētījumi, 

aptaujas). 

0 – nav apraksta. 

    

Pretendents projektā apraksta un pamato, cik lielā mērogā 

(novada, VRG vai plašākā) projektā attīstāmā/atbalstāmā 

darbība ir oriģināla/atšķirīga/nepieciešama un pamato, ka 

tā  nav līdz šim bijusi pieejama  novada vai VRG līmenī. 

Pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts 

paredz risināt, kādu rezultātu vēlas sasniegt.  Statistika, 

pētījumi, aptaujas, izziņas ne vecākas par 3 gadiem, 

attiecas uz VRG teritoriju.   



4.  Pamatota projektā izteikto 

vajadzību sniegšanas 

norise, tirgus izpēte, 

mērķgrupa, noieta tirgus 

palielināšanās 

 

 

2 - aprakstītas un pamatotas projektā izteikto vajadzību 

sniegšanas norise, tirgus izpēte, mērķgrupa, noieta tirgus 

palielināšanās (ja attiecināms). 

1 - vispārīgi aprakstītas projektā izteikto vajadzību 

sniegšanas norise, tirgus izpēte, mērķgrupa, noieta tirgus 

palielināšanās (ja attiecināms). 

0 – nav apraksta.   

 

Pieteikumā skaidri ar pamatojumu aprakstīta projekta 

īstenošanas stratēģija (tai skaitā mērķa grupas), kas 

balstīta uz veikto tirgus izpēti VRG teritorijā un ja 

attiecas - arī plašākā mērogā;  noieta tirgus palielināšanā. 

Projekta pieteikumam papildus pievienoti aktuālie (ne 

vecākas par 3 gadiem) tirgus/mērķgrupas izpētes 

materiāli vai ir atsauce uz tiem. 

 

5. Projekta 

budžets/pamatotas 

attiecināmo izmaksu 

pozīcijas  

2 - skaidri pamatota katra attiecināmo izmaksu pozīcija 

(summa un apjoms). 

1 - vispārīgi  pamatota katra attiecināmo izmaksu pozīcija 

(summa un apjoms). 

0 - nav apraksta. 

 

Tiek sniegts katras attiecināmo izmaksu pozīcijas 

apraksts, norādot tās funkciju un lomu projektā un 

ietekmi. Projekts ir ekonomiski rentabls ilgtermiņā. 

Projekta budžets atbilst projekta saturam, atbilstošs 

plānoto ieņēmumu un izdevumu atšifrējums.  

6. Sasniedzamie 

saimnieciskās darbības 

rādītāji 

 

2 - skaidri aprakstīti un pamatoti  saimnieciskās darbības 

sasniedzamie rādītāji, kas saistīti ar konkurētspēju vai  

produktivitāti (rādītāji ir pārbaudāmi un vērtība 

auditējama). 

1 - vispārīgi aprakstīti un pamatoti  saimnieciskās 

darbības sasniedzamie rādītāji, kas saistīti ar 

konkurētspēju vai  produktivitāti (rādītāji ir pārbaudāmi 

un vērtība auditējama). 

0 - nav apraksta. 

 

7. Neto apgrozījuma 

palielinājums 

2 - 7,01% un vairāk. 

1 - 3,01% un vairāk. 

0 - līdz 3%. 

 



Pretendents pēc savas izvēles palielina neto apgrozījumu 

noteiktā procentuālā apmērā no projekta attiecināmo 

izmaksu summas. 

 

8. Projektā norādīti riski un 

risku novēršanas 

paņēmieni 

 

         

2 – skaidri norādīti vismaz 4 riski un to novēršanas 

paņēmieni. 

1 –  riski aprakstīti vispārīgi. 

0 – nav apraksta. 

 

Pretendents ir novērtējis projekta ieviešanas, uzraudzības 

un rezultātu ilgtspējas nodrošināšanas laikā iespējamos 

riskus (piemēram, informācijas risks, personāla risks, 

finanšu risks, iepirkumu risks, zādzības risks u.tml.), kuri 

varētu traucēt sekmīgai projekta īstenošanai, rezultātu 

sasniegšanai un  uzturēšanai. Ir veikta iespējamo risku 

analīze un ir apzināti loģiski un pamatoti risinājumi risku 

mazināšanai un/vai novēršanai. 

9. Projekta ilgtspēja  

     

2 – aprakstīts, kas un kā uzturēs projekta rezultātus pēc 

projekta beigām. Pieteikumā pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta beigām/ 

uzraudzības periodā. Aprakstīta un pamatota projektu 

rezultātu saglabāšana, izmantošana, attīstīšana.  

1 - vispārīgi aprakstīta projektu rezultātu saglabāšana, 

izmantošana, attīstīšana pēc projekta beigām/ 

uzraudzības periodā.  Vispārīgi aprakstīta un pamatota 

projektu rezultātu saglabāšana, izmantošana, attīstīšana.  

0 – nav apraksta. 

 

Projekts sniedz skaidru priekšstatu par tā ilgtspēju, 

uzturēšanu un ir pamatots, kā tiks nodrošināta projekta 

uzturēšana, t.sk.  spēja pielāgoties mainīgajiem tirgus 

apstākļiem un sabiedrības prasībām, projekta 

dokumentācijas kārtošana, projektu pārskatu veidošana, 

projekta grāmatvedības kārtošana, kā arī kādā veidā tiks 

izmantoti projekta aktivitāšu rezultātā gūtie labumi, 

atziņas, prasmes, iemaņas un pieredze.  



10. Konkurētspējas 

palielināšana/atšķirība no 

esošajiem vai 

potenciāliem 

konkurentiem       

2 – aprakstīta un pamatota konkurētspējas palielināšana/ 

atšķirība no esošajiem vai potenciāliem konkurentiem. 

1 - vispārīgi aprakstīta  konkurētspējas palielināšana/ 

atšķirība no esošajiem vai potenciāliem konkurentiem. 

0 – nav apraksta. 

 

Aprakstīti konkurentu pakalpojumi/preces, uzsvērta 

atšķirība, ar ko projekta pieteicēja piedāvājums būs 

inovatīvāks, konkurētspējīgāks, kvalitatīvāks. 

11. Ieguldījums stratēģijas 

īstenošanas teritorijā, ko 

dod projekta īstenošana  

2 - Pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz 

Stratēģiju. 

1 - Vispārīgi pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz 

Stratēģiju. 

0 - Nav apraksta 

 

Projekta mērķi, aktivitātes, rezultāti ir saskaņā ar 

Stratēģiju, projekta īstenošana dod pienesumu VRG 

teritorijas attīstībai. 

Īpašais vērtēšanas kritērijs 

12. Viedās pieejas kritērijs (iegūtie 

punkti tiek summēti)                   

0,5 - Klimata pārmaiņas. Risinājumi, kas palīdz 

pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai sniedz 

ieguldījumu klimata pārmaiņu radīto seku novēršanai/ 

mazināšanai. Izmaksas iekļautas tāmē. Ilgtermiņa 

domāšana attiecībā uz resursu izmantošanu un vides 

aizsardzību.  

0,5 - Multiplikatīva pieeja.  Uzņēmējdarbības 

savstarpēja koordinācija, panākot, ka vieni risinājumi 

ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā nodrošinot 

kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 - Energoefektivitāte. Īsteno ieguldījumus vai 

izmanto risinājumus ēku vai iekārtu energoefektivitātes 

palielināšanai, kas samazina preču ražošanai un 

pakalpojumu sniegšanai patērēto enerģijas apjomu 

saskaņā ar MKN 580 48.10 un 48.11 punktu. 

Nepieciešamā dokumentācija iesniegta kopā ar projekta 

iesniegumu. 

0,5 - Digitalizācija. Tiek izmantoti digitāli elementi, lai 

pilnveidotu  uzņēmējdarbību. Rada vērtību 

uzņēmumiem un/vai patērētājiem, piem., digitālo 

prasmju pilnveide, uzņēmumu digitālā pārveide. 

Izmaksas iekļautas tāmē. 

0,5 - Kultūrvēsturiskā mantojuma ilgtspēja apģērbos, 

aksesuāros, apavos, darbarīkos, ēdienos, telpās,ēkās, 

ainavās, amatniecības tradīciju turpināšanā, seno 



prasmju pārmantošanā, aktivitātēs, pakalpojumos. 

Izmaksas iekļautas tāmē. 

  

24,5 Max kopējais punktu skaits 

12 Min punktu skaits pozitīva atzinuma saņemšanai 

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroka, piešķirot papildus 0,01 punktu, 

tiek dota projekta iesniedzējam, kurš ieguvis vairāk punktu īpašajos kritērijos 

 

  



 

 

 

PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

LEADER projektu konkursa 3. rīcība "Kopiena" 

 

Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Kritērijs Paskaidrojoša informācija 

Izslēdzošais kritērijs 

Projekta atbilstība Stratēģijas 

Rīcības plānā iekļautajai 3.rīcībai       

Projekts atbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

3.rīcībai  –  projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk. 

Projekts neatbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

3.rīcībai  – projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un 

saņem negatīvu atzinumu. 

  

Tiek vērtēta projektā plānotā darbība, tās atbilstība 

aktivitātei un rīcībai, kurā projekta iesniegums ir iesniegts. 

Vispārīgais kritērijs 

Atbalsta intensitāte  90% - Inovācija 

Inovatīvo risinājumu identificēšana. Projekta mērķis, tam 

sekojošās aktivitātes un rezultāti ir inovācijas ieviešana 

VRG teritorijā. Atbilst Stratēģijai norādītajai prioritātei. 

Projekta inovācijas vērstas uz sociālo pakalpojumu 

uzlabošanu/ jaunu pakalpojumu radīšanu iedzīvotājiem, 

inovatīvu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanu (piem., 

labklājība, kultūrvide, videi draudzīga enerģija, reciklēšana, 

komunikācijas rīku izmantošana, nebijuši pasākumi, 

sadarbība).  

90% - Kopprojekts 

Īsteno biedrība vai nodibinājums sadarbībā ar pašvaldību, ja 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajā infrastruktūrā 

īsteno sabiedriskā labuma projektu un starp kopprojekta 

dalībniekiem ir noslēgts sadarbības līgums. Sadarbībā radīts 

jauns vai uzlabots esošs pakalpojums vai aktivitāte. 



90% - Vides pieejamība un drošība 

Projekta mērķis, tam sekojošās aktivitātes un rezultāti  ir 

vides pieejamības un drošības nodrošināšana. 

 

Tiek sakārtota vietējā teritorija, ja attiecīgo vidi - 

uzbrauktuves, bezmaksas stāvlaukumus, liftus, durvis, 

tualetes, dušas telpas – pielāgo personām ar dzirdes, redzes 

vai kustību traucējumiem, kā arī ratiņkrēslu un ratiņu 

lietotājiem. 

70 %-  Cita joma 

Aprakstīts paaugstinātas intensitātes kritērija pamatojums. 

Projekta mērķis un saturs atbilst Stratēģijai noteiktajai 

prioritārajai jomai. 

 Ja projektā plānota būvniecība, tā 

reģistrēta Būvniecības informācijas 

sistēmā (BIS) 

1 - BIS ir reģistrēta visa nepieciešamā dokumentācija 

būvniecības uzsākšanai, ja projektā plānota jauna 

būvniecība, būves atjaunošana, būves restaurācija, būves 

ierīkošana, būves novietošana vai pārbūve vai būvmateriālu 

iegāde vai saņemta izziņa no būvvaldes, ka nav 

nepieciešama būvniecības ieceres dokumentācija. 

0 - BIS nav reģistrēta visa nepieciešamā dokumentācija 

būvniecības uzsākšanai, ja projektā plānota jauna 

būvniecība, būves atjaunošana, būves restaurācija, būves 

ierīkošana, būves novietošana vai pārbūve vai būvmateriālu 

iegāde vai nav saņemta izziņa no būvvaldes, ka nav 

nepieciešama būvniecības ieceres dokumentācija.  

 

Ja BIS reģistrēta visa nepieciešamā dokumentācija 

būvniecības uzsākšanai, iesniegt apliecinošu informāciju, 

piemēram, ekrānšāviņu, vai izziņu no būvvaldes 

gadījumos, kad nav nepieciešama reģistrācija BIS. 

Kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji 

1. LEADER pasākumā       

saņemts LAD lēmums 

par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. Kritērijs 

stājas spēkā, sākot ar 

projektu konkursa 2. 

kārtu. 

1 - plānošanas periodā 2023-2027  nav saņemts LAD 

lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu LEADER 

pasākumā. 

0 - plānošanas periodā 2023-2027  ir saņemts  LAD lēmums 

par projekta iesnieguma apstiprināšanu LEADER 

pasākumā. 



2. Atbalsta pretendenta 

iesniegto projekta 

iesniegumu skaits 

izsludinātajā projektu 

konkursa kārtā, 

konkrētajā rīcībā 

1 - projekta iesniedzējs ir iesniedzis vienu projekta  

pieteikumu  (izņemot kopprojektu/us)  izsludinātās kārtas 

vienas rīcības ietvaros. 

0 - projekta iesniedzējs ir iesniedzis vairāk kā vienu 

projekta pieteikumu izsludinātās kārtas vienas rīcības 

ietvaros (izņemot kopprojektu/-us). 

3. Projekta iesniedzējs 

pārtraucis saistības 

izsludināto kārtu 

ietvaros. Kritērijs stājas 

spēkā, sākot ar 2. kārtu. 

1 - NĒ 

0 - JĀ 

4. Projekta saturiskā 

saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem 

projektiem vai savu 

līdzšinējo pieredzi   

2 – aprakstīta un pamatota projekta saturiskā saistība ar 

iepriekš apstiprinātajiem projektu/iem vai savu pieredzi. 

1 – vispārīgi aprakstīta projekta saturiskā saistība ar 

iepriekš apstiprinātajiem projektu/iem vai savu pieredzi, 

nav sniegts pārliecinošs pamatojums. 

0 – nav apraksta. 

 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, 

pieredze, prakse, iestrādes, veikti eksperimenti vai 

izmēģinājumi jomā, kurā tiek īstenots projekts. Atbalsta 

pretendentam ir nepieciešamie materiālie resursi projekta 

īstenošanai, piemēram: projekta ietvaros ir plānotas 

aktivitātes, bet atbalsta pretendenta rīcībā jau ir 

neieciešamās telpas. Apraksts ir pamatots un/vai apliecināts 

ar papildus dokumentiem.  

5. Potenciālā 

aktivitātes/pakalpojuma 

mērķgrupa      

2 – norādīta un aprakstīta potenciālā mērķgrupa jeb 

aktivitātes/pakalpojuma saņēmēju loks. 

1 – norādīta un nav aprakstīta potenciālā mērķgrupa jeb 

aktivitātes/pakalpojuma  saņēmēju loks. 

0 – nav apraksta. 

 

Aprakstīta mērķgrupas esošā situācija (piem., 

demogrāfiskie faktori, sociālie faktori, paradumi), pamatots 

lietotāju skaits un  lietošanas intensitāte jeb noslodze - 

tiešais labuma guvēju skaits ikdienā (diena /mēnesī gadā, 

sezonā). Aprakstīts, kā plānots nodrošināt mērķgrupas 

iesaisti/piesaisti/informēšanu par iespēju lietot projekta 

rezultātus. Tiešā mērķa grupa ir Saldus novada iedzīvotāji. 



6. Projekta darbību 

atbilstība mērķim 

2 - skaidri aprakstītas un saprotamas projektā paredzētās 

darbības, tās ir saskaņā ar projekta mērķi. 

1 - vispārīgi aprakstītas projektā paredzētās darbības, tās ir 

saskaņā ar projekta mērķi. 

0 - nav apraksta. 

 

Pamato projektā paredzēto darbību atbilstību projekta 

mērķim, īstenojot projektu, pretendents sasniedz projekta 

mērķi. 

7. Pamatota aktivitātes/ 

pakalpojuma 

nepieciešamība VRG 

teritorijā       

2 – pamatota projekta nepieciešamība VRG teritorijā, 

norādot kādu pakalpojumu pieejamība, kvalitāte un 

sasniedzamība tiks uzlabota/ieviesta vai kādas sabiedriskās 

aktivitātes tiks uzlabotas/ieviestas. Ir atsauce uz 

informācijas avotu vai pievienota statistika, pētījumi, 

aptaujas.  

1 - pamatota projekta nepieciešamība VRG teritorijā. Nav 

atsauces uz informācijas avotu vai nav pievienota statistika, 

pētījumi, aptaujas. 

0 – nav apraksta. 

  

Projekta pieteikumā pamatota projekta aktualitāte vietējai 

sabiedrībai-  ar ko un cik lielā mērogā (pagasta, novada, 

VRG vai plašākā) projektā attīstāmā aktivitāte vai 

pakalpojums ir nepieciešams un pieprasīts. Pieteikumā 

skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz risināt, 

kādu rezultātu vēlas sasniegt.  Statistika, pētījumi, aptaujas, 

izziņas ne vecākas par 3 gadiem, attiecas uz VRG teritoriju.   

8. Projektā norādīti riski un 

risku novēršanas 

paņēmieni 

2 – skaidri norādīti vismaz 4 riski un to novēršanas 

paņēmieni. 

1 –  riski aprakstīti vispārīgi. 

0 – nav apraksta. 

 

Pretendents ir novērtējis projekta ieviešanas, uzraudzības 

un rezultātu ilgtspējas nodrošināšanas laikā iespējamos 

riskus (piemēram, informācijas risks, personāla risks, 

finanšu risks, iepirkumu risks, zādzības risks u.tml.), kuri 

varētu traucēt sekmīgai projekta īstenošanai, rezultātu 

sasniegšanai un  uzturēšanai. Ir veikta iespējamo risku 

analīze un ir apzināti loģiski un pamatoti risinājumi risku 

mazināšanai un/vai novēršanai. 



9. Projekta    ilgtspēja 2 - aprakstīts, kas un kā uzturēs projekta rezultātus pēc 

projekta beigām. Pieteikumā pamatots, kā tiks nodrošināta 

projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana atbilstoši 

plānotajam mērķim pēc projekta beigām/ uzraudzības 

periodā. Aprakstīta un pamatota projektu rezultātu 

saglabāšana, izmantošana, attīstīšana. 

1 – vispārīgi aprakstīts kas un kā uzturēs projekta rezultātus 

pēc projekta beigām. Pieteikumā pamatots, kā tiks 

nodrošināta projekta uzturēšana un rezultātu izmantošana 

atbilstoši plānotajam mērķim pēc projekta beigām/ 

uzraudzības periodā. Vispārīgi aprakstīta un pamatota 

projektu rezultātu saglabāšana, izmantošana, attīstīšana 

0 – nav apraksta 

 

Aprakstīti resursi, kādā veidā un no kādiem līdzekļiem tiks 

uzturēti projekta rezultāti pēc projekta beigām/ uzraudzības 

periodā,  kādus pozitīvus sociālus rezultātus ilgtermiņā dod 

projekta īstenošana. 

10. Aktivitātes/ pakalpojuma 

sniegšanas norise       

2 – aprakstīta aktivitātes/ pakalpojuma sniegšanas norise. 

1  - vispārīgi aprakstīta aktivitātes/ pakalpojuma sniegšanas 

norise. 

0 – nav apraksta. 

 

Skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi. Pārskatāmi un loģiski atspoguļota 

projekta īstenošanas gaita un skaidri saprotama veicamo 

darbu secība. Skaidrs projekta īstenošanas laika grafiks un 

projekta finansēšanas apraksts (finanšu līdzekļu avoti, 

projekta vadībai nepieciešamie resursi). 

11. Atšķirība no esošajiem 

vai potenciāliem 

pakalpojumiem/aktivitāt

ēm    

   

 

2 – aprakstīta, pamatota atšķirība no esošajiem vai 

potenciāliem pakalpojumiem/aktivitātēm. 

1 - vispārīgi aprakstīta atšķirība no esošajiem vai 

potenciāliem pakalpojumiem/aktivitātēm. 

0 – nav aprakstīta atšķirība no esošajiem vai potenciāliem 

pakalpojumiem/aktivitātēm.  

 

Aprakstīts un pamatots, cik lielā mērogā projektā attīstāmā 

aktivitāte/pakalpojums ir oriģināls/atšķirīgs. Pamato, ka tāda 

aktivitāte/pakalpojums konkrētajā teritorijā nav līdz šim bijis 

pieejams vai ir būtiski uzlabots. 

12. Pamatotas attiecināmo 

izmaksu pozīcijas  

2 - skaidri pamatota katra attiecināmo izmaksu pozīcija 

(summa un apjoms) 



1 - vispārīgi  pamatota katra attiecināmo izmaksu pozīcija 

(summa un apjoms) 

0 - nav apraksta 

 

Tiek sniegts katras attiecināmo izmaksu pozīcijas apraksts, 

norādot tās funkciju un lomu projektā un ietekmi uz 

kopienas labklājību un projektu kopumā 

13. Piederības veicināšana 

kopienai 

 

 

 

2 - aprakstīts, kā projekts veicina komunikāciju un attiecību 

veidošanu starp dažādām kopienas grupām un indivīdiem; 

uzlabo dzīves kvalitāti kopumā; vai tas atbilst kopienas 

vajadzībām un prioritātēm,  iekļauj un respektē vietējās 

tradīcijas, kultūru un vērtības, veicina piederības sajūtu. 

1 - daļēji aprakstīts, kā projekts veicina komunikāciju un 

attiecību veidošanu starp dažādām kopienas grupām un 

indivīdiem; uzlabo dzīves kvalitāti kopumā; vai tas atbilst 

kopienas vajadzībām un prioritātēm,  iekļauj un respektē 

vietējās tradīcijas, kultūru un vērtības, veicina piederības 

sajūtu. 

0 - nav apraksta. 

14. Projekta īstenošanas vieta 2 - projekts tiek īstenots Lutriņu, Kursīšu, Rubas, Šķēdes 

pagastā. 

1 - projekts tiek īstenots Blīdenes, Cieceres, Ezeres, Gaiķu, 

Jaunauces, Jaunlutriņu,Nīgrandes, Novadnieku, Pampāļu, 

Remtes, Saldus, Vadakstes, Zaņas, Zirņu, Zvārdes pagastā. 

0 - projekts tiek īstenots Saldus un Brocēnu pilsētā. 

15. Ieguldījums stratēģijas 

īstenošanas teritorijā, ko 

dod projekta īstenošana  

2 - pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz Stratēģiju. 

1 -  vispārīgi pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz 

Stratēģiju. 

0 - nav apraksta. 

 

Projekta mērķi, aktivitātes, rezultāti ir saskaņā ar Stratēģiju, 

projekta īstenošana dod pienesumu VRG teritorijas 

attīstībai.  

Īpašais vērtēšanas kritērijs 



16. Viedās pieejas kritērijs (iegūtie 

punkti tiek summēti)   

 

 

0,5 - Klimata pārmaiņas. Risinājumi, kas palīdz 

pielāgoties klimata pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu 

klimata pārmaiņu radīto seku novēršanai/ mazināšanai. 

0,5 - Multiplikatīva pieeja. Aktivitāšu/pakalpojumu 

savstarpēja koordinācija, panākot, ka vieni risinājumi 

ietekmē un papildina citu attīstību, tādā veidā nodrošinot 

kompleksu jautājumu risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 - Pamatoti sadarbībā tiek risināti sociālie 

izaicinājumi konkrētai mērķgrupai. Tiek  iesaistīta  

sabiedrība/dažādas organizācijas/ pašvaldība/ uzņēmēji.  

0,5 - Pakalpojumu/aktivitāšu sasaiste ar zinātni un 

pētniecību.  Izmantoti jaunākie zinātnes sasniegumi, ir 

sadarbība ar augstskolām vai attiecīgās jomas zinātniekiem 

un pētniekiem, 

0,5 - Pieejamība sociālajiem  

pakalpojumiem/aktivitātēm. Aprakstīta   sociālo 

pakalpojumu/aktivitāšu pieejamība cilvēkiem ar veselības 

traucējumiem/ invaliditāti.  

0,5 - Viedo ciemu kustības atpazīstamība. Projekta 

aktivitāte balstīta Viedā ciema stratēģijā  vai tiek īstenotas 

aktivitātes, kas sekmē Viedā ciema statusa iegūšanu/ 

atpazīstamību. 

0,5 - Digitāla kopiena. Tiek veidotas prasmes, zināšanas, 

kompetences digitālā jomā. 

31,5 Max kopējais punktu skaits  

18 Min punktu skaits pozitīva atzinuma saņemšanai 

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroka, piešķirot papildus 0,01 punktu, 

tiek dota projekta iesniedzējam, kurš ieguvis vairāk punktu īpašajos kritērijos. 

 

  



 

 
PROJEKTA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

LEADER projektu konkursa 4. rīcība "Jauniešu iniciatīvas" 

 

Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Kritērijs Paskaidrojoša informācija 

Izslēdzošais kritērijs 

Projekta atbilstība Stratēģijas 

Rīcības plānā iekļautajai 

4.rīcībai       

Projekta iesniegums atbilst Stratēģijas Rīcības plānā iekļautajai 

4.rīcībai  –  projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk. 

 

Projekta iesniegums  neatbilst Stratēģijas Rīcības plānā 

iekļautajai 4.rīcībai  – projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk 

un saņem negatīvu atzinumu. 

  

Tiek vērtēta projektā plānotā darbība, tās atbilstībai aktivitātei 

un rīcībai, kurā projekta iesniegums ir iesniegts. 

Projekts tiek īstenots un 

projekta aktivitātes notiek  

VRG  lauku  teritorijā (izņemot 

Saldus pilsētu) 

 

Jā -projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk  

Nē -projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un saņem negatīvu 

atzinumu 

 

Projekta iesniedzējs ir 

pašvaldība, jaunatnes 

organizācija, biedrība vai 

nodibinājums, kas veic darbu ar 

jaunatni un kas projektu 

izstrādā atbilstoši sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības 

stratēģijai, ievērojot MK 

noteikumus Nr. 580, bērnu un 

jauniešu grupai vecumā no 7 

līdz 25 gadiem. 

JĀ - projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk. 

NĒ - projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un saņem negatīvu 

atzinumu. 

 

Projekta iesniedzējs pievieno saiti uz biedrības Statūtiem un/vai 

publikācijām par vismaz 3 dažādiem pasākumiem, kas pierāda 

līdzšinējo darbu ar jaunatni. 

Fiksētā summa 6000 eiro 

vienam projektam 

JĀ - projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk.  

NĒ - ja summa mazāka par 6000 eiro, projekta iesniegums netiek 

vērtēts tālāk un saņem negatīvu atzinumu. 



Dalībnieku skaits un vecums 

projektā 

Vismaz 10 - projekta iesniegums tiek vērtēts tālāk . 

Mazāk kā 10 - projekta iesniegums netiek vērtēts tālāk un saņem 

negatīvu atzinumu. 

 

Jauniešu iecerētajā projektā iesaistīti vismaz desmit dalībnieki, 

no kuriem vismaz 80% ir vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

Kvalitatīvie vērtēšanas kritēriji 

1. Atbalsta pretendenta 

iesniegto projekta 

iesniegumu skaits 

izsludinātajā projektu 

konkursa kārtā, 

konkrētajā rīcībā 

1 - projekta iesniedzējs ir iesniedzis vienu projekta  pieteikumu   

izsludinātās kārtas vienas rīcības ietvaros.  

0 - projekta iesniedzējs ir iesniedzis vairāk kā vienu projekta 

pieteikumu izsludinātās kārtas vienas rīcības ietvaros.  

2. Projekta saturiskā 

saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem 

projektiem vai savu 

līdzšinējo pieredzi   

2 – aprakstīta un pamatota projekta saturiskā saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem projektu/iem vai savu pieredzi. 

1 – vispārīgi aprakstīta projekta saturiskā saistība ar iepriekš 

apstiprinātajiem projektu/iem vai savu pieredzi, nav sniegts 

pārliecinošs pamatojums. 

0 – nav apraksta. 

 

Atbalsta pretendentam ir nepieciešamās zināšanas, pieredze, 

prakse, iestrādes darbā ar jauniešiem, veikti eksperimenti vai 

izmēģinājumi jomā, kurā tiek īstenots projekts. Atbalsta 

pretendentam ir nepieciešamie materiālie resursi projekta 

īstenošanai, piemēram: projekta ietvaros ir plānotas aktivitātes, 

bet atbalsta pretendenta rīcībā jau ir nepieciešamās telpas. 

Apraksts ir pamatots un/vai apliecināts ar papildus 

dokumentiem.  

3. Mērķgrupa      2 – norādīta un aprakstīta potenciālā mērķgrupa jeb aktivitātes 

saņēmēju loks, iesaistīti 11 un vairāk  dalībnieki. 

1 – norādīta un aprakstīta potenciālā mērķgrupa jeb aktivitātes  

saņēmēju loks, iesaistīti vismaz 10 dalībnieki. 

0 - norādīta, bet nav aprakstīta mērķgrupa. 

 

Aprakstīta mērķgrupas esošā situācija (piem., demogrāfiskie 

faktori, sociālie faktori, paradumi). Aprakstīts, kā plānots 

nodrošināt mērķgrupas iesaisti/piesaisti/informēšanu par iespēju 

lietot projekta rezultātus. Tiešā mērķa grupa ir Saldus novada 

bērni un  jaunieši. 



4. Projekta darbību 

atbilstība mērķim 

2 - skaidri aprakstītas un saprotamas projektā paredzētās 

darbības, tās ir saskaņā ar projekta mērķi. 

1 - vispārīgi aprakstītas projektā paredzētās darbības, tās ir 

saskaņā ar projekta mērķi. 

0 - nav apraksta. 

 

Pamato projektā paredzēto darbību atbilstību projekta mērķim 

un biedrības Statūtiem, ja attiecināms, īstenojot projektu, 

pretendents sasniedz projekta mērķi. 

5. Jauniešu iniciatīva 2 – pamatota jauniešu iniciatīvas nepieciešamība VRG teritorijā, 

lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, 

zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā. Ir atsauce 

uz informācijas avotu vai pievienota statistika, pētījumi, 

aptaujas.  

1 - vispārīgi pamatota jauniešu iniciatīvas nepieciešamība VRG 

teritorijā, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās 

prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā. 

Nav atsauces uz informācijas avotu vai nav pievienota statistika, 

pētījumi, aptaujas. 

0 – nav apraksta. 

 

Projekta pieteikumā pamatota projekta aktualitāte jauniešiem -  

ar ko un cik lielā mērogā (pagasta, novada, VRG vai plašākā) 

projektā attīstāmā aktivitāte  ir nepieciešama un pieprasīta. 

Pieteikumā skaidri aprakstītas problēmas, ko projekts paredz 

risināt, kādu rezultātu vēlas sasniegt.  Statistika, pētījumi, 

aptaujas, izziņas ne vecākas par 3 gadiem, attiecas uz VRG 

teritoriju.   

6. Inovācija 

 

2 – aprakstīta, pamatota atšķirība no esošajām aktivitātēm. 

1 - vispārīgi aprakstīta, pamatota atšķirība no esošajām 

aktivitātēm. 

0 – nav aprakstīta. 

 

Aprakstīts un pamatots, cik lielā mērogā projektā attīstāmā 

aktivitāte ir oriģināla/atšķirīga VRG teritorijā. Pamato, ka tāda 

aktivitāte konkrētajā teritorijā nav līdz šim bijusi  pieejama vai 

ir būtiski uzlabota. 

7. Aktivitātes 

sniegšanas norise       

2 – aprakstīta aktivitātes sniegšanas norise. 

1  - vispārīgi aprakstīta aktivitātes  sniegšanas norise. 

0 – nav apraksta. 

 

Skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi. Pārskatāmi un loģiski atspoguļota projekta 

īstenošanas gaita un skaidri saprotama veicamo darbu secība. 

Skaidrs projekta īstenošanas laika grafiks un projekta 

finansēšanas apraksts (finanšu līdzekļu avoti, projekta vadībai 

nepieciešamie resursi). 



8. Riski un risku 

novēršanas paņēmieni 

2 – skaidri norādīti vismaz 3 riski un to novēršanas paņēmieni. 

1 –  riski aprakstīti vispārīgi. 

0 – nav apraksta. 

 

Pretendents ir novērtējis projekta ieviešanas un rezultātu 

ilgtspējas nodrošināšanas laikā iespējamos riskus (piemēram, 

informācijas risks, personāla risks, cilvēkresursu risks, finanšu 

risks, u.tml.), kuri varētu traucēt sekmīgai projekta īstenošanai, 

rezultātu sasniegšanai un  uzturēšanai. Ir veikta iespējamo risku 

analīze un ir apzināti loģiski un pamatoti risinājumi risku 

mazināšanai un/vai novēršanai. 

9. Pamatotas 

attiecināmo izmaksu 

pozīcijas  

2 - skaidri pamatota katras attiecināmās izmaksas pozīcija 

(summa un apjoms). 

1 - vispārīgi  pamatota katras attiecināmās izmaksas pozīcija 

(summa un apjoms). 

0 - nav apraksta. 

 

Sagatavojot projekta iesniegumu, atbalsta pretendents projekta 

iesniegumā iekļautās attiecināmās izmaksas nosaka atbilstoši 

tirgus cenai. 

10. Projekta    ilgtspēja 2 - aprakstīts, kas un kā uzturēs projekta rezultātus pēc projekta 

beigām. Aprakstīta un pamatota projektu rezultātu saglabāšana, 

izmantošana, attīstīšana. 

1 – vispārīgi aprakstīts. kas un kā uzturēs projekta rezultātus pēc 

projekta beigām. Vispārīgi aprakstīta un pamatota projektu 

rezultātu saglabāšana, izmantošana, attīstīšana. 

0 – nav apraksta. 

 

Aprakstīts, kādus pozitīvus sociālus rezultātus ilgtermiņā dod 

projekta īstenošana. 

11. Sadarbība ar citām 

organizācijām* 

2- iesaistītas 3 un vairāk organizācijas ar konkrētu 

mērķi/uzdevumu. 

1- iesaistītas 2 organizācijas ar konkrētu mērķi/uzdevumu. 

0 - nav sadarbības. 

 

Pamatotā sadarbībā tiek risināti sociālie izaicinājumi konkrētai 

mērķgrupai. Pievienoti dokumenti, kas apliecina plānoto 

sadarbību. 

 

*Projekta iesniedzējs/sadarbības partneris ir pašvaldība, 

jaunatnes organizācija, biedrība vai nodibinājums, kas veic 

darbu ar jaunatni un kas projektu izstrādā atbilstoši sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģijai, ievērojot MK noteikumus 

Nr. 580. 

12. Ieguldījums 

stratēģijas 

īstenošanas teritorijā, 

ko dod projekta 

īstenošana  

2 - pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz Stratēģiju. 

1-  vispārīgi pamatota atbilstība Stratēģijai, ir  atsauces uz 

Stratēģiju. 

0 - nav apraksta 

 

Projekta mērķi, aktivitātes, rezultāti ir saskaņā ar Stratēģiju, 

projekta īstenošana dod pienesumu VRG teritorijas attīstībai. 



13. 
Teritoriālā iesaiste  

2 - projekts aptver vairāk kā 3 teritoriālās vienības (izņemot 

Saldus pilsētu), tādējādi nodrošinot ievērojamu teritoriālo 

iesaisti un sadarbību. 

1 -  projekts aptver 2 teritoriālās vienības (izņemot Saldus 

pilsētu), nodrošinot teritoriālo iesaisti un sadarbību. 

0 -  projekts ietver vienu teritoriālo vienību. 

 

Projekts nodrošina pozitīvu ietekmi un uzlabojumus vairākās 

teritoriālās vienībās, radot ilgtermiņa labumu. 

 

Īpašais vērtēšanas kritērijs 

14. Viedās pieejas kritērijs 

(iegūtie punkti tiek summēti)   

 

 

0,5 - Klimata pārmaiņas. Risinājumi, kas palīdz pielāgoties 

klimata pārmaiņām un/vai sniedz ieguldījumu klimata 

pārmaiņu radīto seku novēršanai/ mazināšanai. 

0,5 - Multiplikatīva pieeja. Aktivitāšu savstarpēja 

koordinācija, panākot, ka vieni risinājumi ietekmē un papildina 

citu attīstību, tādā veidā nodrošinot kompleksu jautājumu 

risināšanu teritorijas attīstībai. 

0,5 - Pieejamība aktivitātēm. Aprakstīta vides pieejamība 

cilvēkiem ar veselības traucējumiem/ invaliditāti.  

0,5 - Viedo ciemu kustības atpazīstamība. Projekta aktivitāte 

balstīta Viedā ciema stratēģijā  vai tiek īstenotas aktivitātes, kas 

sekmē Viedā ciema statusa iegūšanu/ atpazīstamību. 

0,5 - Digitāla kopiena. Tiek veidotas prasmes, zināšanas, 

kompetences digitālā jomā. 

27,5 Max kopējais punktu skaits 

15 

 
Min punktu skaits pozitīva atzinuma saņemšanai 

Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroka, piešķirot papildus 0,01 punktu, 

tiek dota projekta iesniedzējam, kurš ieguvis vairāk punktu īpašajos kritērijos 

   


